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که اعضای نیروهای نظامی  - افغانستان و ایالات متحده موافقت می نمایند 
به هیچ محکمه  ایالات متحده  بدون رضایت صریح  آن  یا بخش غیرنظامی 

بین المللی یا نهاد و یا دولتی تسلیم یا انتقال داده نمی شوند.
بر  هم  کاپیتولاسیون  عملًا  که  ی  بار رقت  شرایط  چنین  در  که  است  پرواضح 
ی  افغانستان تحمیل شده است افراد نظامی و امنیتی امریکا برای انجام هر کار
در افغانستان مبسوط الید بوده اند و اینچنین بود که پایگاه های سیا در افغانستان 
نیز بشدت فعال شده و مشغول ایجاد شبکه چند ده هزار نفره از جاسوسان و 
مخبران و مرتبطان شده بودند و نظامیان امریکا هم در عملیاتی مانند عملیات 
گسیخته  ... به شکلی لجام  ضربه اژدها و چندهزار حمله شبانه به خانه ها و
خاص  ژئوپلیتیک  و  جغرافیایی  موقعیت  می کردند.  فعالیت  افغانستان  در 
که استراتژیست های امریکایی حساب  افغانستان نیز مزید بر علت شده بود 
ی فعال تر شدن نظامی ها و امنیتی های ایالات متحده در افغانستان  ویژه ای رو
که میزبان پایگاه های نظامی امریکا )850  کشورهایی  باز بکنند. در تصویر زیر 
ک خود هستند به رنگ سرخ تیره مشخص شده اند و در  پایگاه در جهان( در خا

زمانی نه چندان دور نقطه ای حساس در قلب آسیا در مجاورت چین و روسیه 
یادی از این عنصر  کنون محیط اوراسیا تا حد ز و ایران نیز به این رنگ بود اما ا

مزاحم رها شده است.
شکست راهبردی امریکا در افغانستان این وضعیت را بر هم زد و ایران نیز از 
یستی سنتکام( در مرز شرقی خود رهایی یافت که  ی ترور چنین تهدیدی )تهدید نیرو
آن  معنای  متوجه  تحلیل-  و  سیاست  اهل  از  -حتی  عده ای  هنوز  متأسفانه 
یگردان این میدان، تصور بلکه توهم می کنند.  نشده اند و حتی هنوز امریکا را باز
ایشان،  زبان خود  از  امریکایی  اندیشکده های  به  با نگاهی  که  لازم است  پس 
یابیم. اخیراً سایت شورای روابط خارجی امریکا در  نگرش امریکا به صحنه را در
یستی در افغانستان، اطلاعات خوبی در  یادداشتی با عنوان مقابله با تهدید ترور
این زمینه در اختیار پژوهشگران و تصمیم سازان قرار داده است]2[. مهم ترین 

قسمت های این یادداشت چنین اند:
1- پس از خروج ایالات متحده از افغانستان و بازگشت حکومت طالبان، ایالات 

کنون با یک تهدید دوباره دست و پنجه نرم می کند. متحده ا
گوست 2021، جو بایدن، رئیس جمهور امریکا اظهار داشت که »تنها منافع  2- در آ
که همیشه  ملی حیاتی ایالات متحده در افغانستان امروز همان چیزی است 

یستی به سرزمین امریکا.« بوده است: جلوگیری از حمله ترور
تی را علیه اهداف ایالات متحده و غرب در  3- عوامل القاعده می توانند حملا

پا، خاورمیانه و جنوب آسیا انجام دهند یا الهام بخش باشند. آفریقا، ارو
4- داعش دشمن قسم خورده طالبان و القاعده است.
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